
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 26 DEL 02/07/2018 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRAFFICO DI STRADA MOLISSO, STRADA FORNACI  STAZIONE E 
STRADA DOGLIANO NOBBIO PER CORSA PODISTICA NON COMPETITIVA 
"FRICIULA RUN" 
 

IL SINDACO 

 
- Preso atto che a seguito della nota pervenuta in data 30/06/2018, prot.n.3144, 

da parte del Comune di Mombercelli, per conto della Polisportiva di 
Mombercelli che intende organizzare una CORSA PODISTICA NON 
COMPETITIVA per il giorno 07/07/2018 si ha la necessità di procedere alla 
regolamentazione del traffico veicolare di alcune strade comunali con le 
modalità e orari di seguito indicati; 

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità 
disporre conseguentemente in merito; 

- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 285/1992 ed il D.P.R. 495/1992; 

 

ORDINA 
 

- che le seguenti strade comunali vengano chiuse al traffico veicolare per il 
giorno Sabato 07 Luglio 2018 per il regolare svolgimento della manifestazione 
indicata nelle premesse, dalle ore 19,30 alle ore 20:30 e comunque fino al 

termine della corsa: 
 Strada Molisso; 

 Strada Fornaci Stazione (parte); 

 Strada Dogliano - Nobbio; 

 

- di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i residenti, 
compatibilmente con la possibilità di transito, i mezzi di soccorso e delle Forze 
dell’Ordine in servizio attivo, i veicoli utilizzati da disabili o per il trasporto di 
soggetti disabili o di persone sottoposte a terapie indispensabili ed indifferibili, 
veicoli di medici in visita domiciliare con medico a bordo con tessera 
dell’Ordine professionale, veicoli di infermieri iscritti all’Albo professionale in 
visita domiciliare, veicoli di veterinari con tessera dell’Ordine Professionale in 
visita domiciliare, ed in caso di situazioni di emergenza e sicurezza che colpisca 
un privato cittadino, costretto a muoversi con un mezzo assoggettato alle 
limitazioni, la criticità e l’urgenza della circostanza giustificano, di per sé, 
l’inosservanza del divieto in quanto dovuta a stato di necessità; 

 



DISPONE 

 
- la deviazione del traffico su percorsi alternativi, mediante apposita segnaletica 

da apporsi a cura del personale di questo Comune; 
- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza 

a Prefettura di Asti, Questura di Asti, Settore Viabilità Provincia di Asti, Stazione 
Carabinieri di Agliano Terme, Corpo Polizia Municipale presso Unione Collinare 
Valtiglione e Dintorni, A.S.L. per servizio ambulanze). 

 
AVVERTE 

 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
amministrativo ai sensi dell’art. 27, 3° comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del 
C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 
sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

 
- che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di 
sessanta giorni dalla notifica del medesimo, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi 
giorni dalla notifica. 

                 

   IL  SINDACO               
           (SERRA Franco)   

                  F.to digitalmente                                                                                                                             
 
 
 
 

 
 
 
 
 


